
OBEC CHOTVEANY

Zastu pitelstvo obce Ghotlidany
Obecn6 zAuaznA vyhls5ka obce Ghotfcany 8.1t2022,

o mistnim poplatku za obecni syst6m odpadov6ho hospodaistvi

Zastupitelstvo obce Chotfdqny se na sv6m zased6ni dne 13.12.2022 usnesenlm e. 24
usneslo vydat na zAkladd $ 14 z6kona 6. 565/1990 Sb., o mistnich poplatcfch, ve zn6ni
pozdejsich piedpis0 (d5le jen ,,zakon o mistnich poplatcich"), a vsouladu s $ 1o
a $ 84 odst. 2 pism. h) zlkona 6,. 121l2ooo sb., o obcich (obecni ziizeni),
pozdejsich piedpis0, tuto obqcnd zavaznou vyhldsku (ddle jen ,,tato vyhldska,,):

et. r
Uvodni ustanoveni

pism. d)
ve zn6ni

(1) Obec Chotfdany toufo
odpadov6ho hospod6istvi

vyhld5kou zavAdi mistni poplatek za obecni syst6m
(d5le jen,,poplatek").

(1)

(2)

(2) Spr6vcem poplatku je Obecni f iad Chotydanyl

^ S 'l 5 odst. 1 z6kona, o mistnich poflatcicfr
'$ 10e zdkona o mistnich poplatcich

ct.2
Poplatnik

Poplatnikem poplatku jq2:

a)fyzickit osoba piihki5gnd v obci3 nebo
b) vlastnik nemovit6 V6ci zahrnujici byt, rodinnf d0m nebo stavbu pro rodinnou
rekreaci, ve kter6 neni piihld5en6 Z6dnAfyzickl osoba a kterd je umistdna na uzemi
obce.

Spoluvlastnlci nemovite v6ci zahrnulici byt, rodinnf dfrm nebo stavbu pro rodinnou
rekreacijsou povinni plnit poplatkovou povinnost spoledn6 a nerozdiln6.a

istnich poplatcich povaZuje
obyvatel, nebo
na uzerni e eske republiky, zdkona o azylu nebo zdkona

dobu del5i neZ 3 m6sice,
osobou strp6nou na uzemi podle zdkona o azylu
ona o dodasne ochran6 cizinci, nebo

cizince poZivajiciho dodasn6 ochranV cizinc0.



(2)

ct.3
Poplatkov6 obdobi

Poplatkovfm obdoblm poplatku je kalend6ini rok.5

ct. +
Ohla5ovaci povinnost

(1) Poplatnik je povinen podat spr6vci poplatku ohlS5eni nejpozd6ji do 20 dntr ode dne
vzniku sv6 poplatkov6 povinnosti.

V ohl65eni poplatnik uvedeo

a) jm6no, popiipadd jm6na, a piijmeni nebo nazev, obecnli identifik6tor, byl-li
piid6len, misto pobytu nebo sldlo, sidlo podnikatele, popiipad6 dal5i adresu pro

dorudov6ni; prdvnick6 osoba uvede t6Z osoby, kter6 jsou jejim jmenem oprdvn6ny
jednat v poplatkovych v6cech,

b) cisla v5ech svfch udt0 u poskytovatel0 platebnich sluZeb, vdetn6 poskytovatelfi

t6chto sluZeb v zahranidi, u2ivanych v souvislosti s podnikatelskou dinnosti,
v piipad6, Ze piedm6t poplatku souvisi s podnikatelskou dinnosti poplatnika,

c) dal5i udaje rozhodn6 pro stanoveni poplatku, zejm6na skute6nosti zaklSdajici
n6rok na osvobozeni nebo 0levu od poplatku, a jde-li o poplatnika dle dl. 2 odst. 1

pism. b) teto vyhl65ky, t62 identifikadni ridaje nemovit6 v6ci zahrnujici byt, rodinnyi

dtm nebo stavbu pro rodinnou rekreaci podle katastru nemovitosti.

Poplatnik, kterf nem6 sidlo nebo bydli5t6 na uzemi clensk6ho st6tu Evropsk6 unie,
jineho smluvniho st5tu Dohody o Evropsk6m hospod6isk6m prostoru nebo Svfcarsk6
konfederace, uvede talr6 adresu sv6ho zmocn6nce v tuzemsku pro dorudovAni.T

Dojde-li ke zmdn6 udajfr uvedenyich v ohl65eni, je poplatnik povinen tuto zm6nu
ozndmit do 20 dnt ode dne, kdy nastala.s

Povinnost ohldsit fdaj podle odstavce 2 nebo jeho zm6nu se nevztahuje na 0daj, kterf
ml)Ze sprdvce poplatku automatizovanym zp0sobem listitz rejstiik0 nebo evidenci, do
nichZ md ziizen automatizovan! piistup. Okruh t6chto 0daj0 zveiejni spr6vce poplatku
na sv6 riiedni desce.s

ct.5
Sazba poplatku

Sazba poplatku 6ini 700,- Kd.

Poplatek se v piipad6; Ze poplatkov6 povinnost vznikla z cjfrvodu piihldseni fyzicke
osoby v obci, sniZuje o ljednu dvandctinu za ka2dy kalenddini m6sic, na jehoZ koncil0

(3)

(4)

(5)

(1)

(2)



(1)

(2)

(3)

a) nenitato fyzickS osoba piihl65ena v obci, nebo

b) je tato fyzick1 osobd od poplatku osvobozena.

(3) Poplatek se v piipad6, Ze poplatkovd povinnost vznikla z dtrvodu vlastnictvi jednotliv6
nemovit6 vdci zahrnuj[ci byt, rodinnf d0m nebo stavbu pro rodinnou rekreaci umist6n6
na 0zemi obce, sniZurje o jednu dvan6ctinu za ka2dy kalend6ini m6sfc, na jehoZ
koncill

a) je v t6to nemovite v6ci piihl65ena alespon l fyzickl osoba,

b) poplatnfk nevlastnituto nemovitou vdc, nebo

c)je poplatnik od poplatku osvobozen.

et. e
Splatnost poplatku

Poplatek je splatn! jednor6zov6, a to nejpozdeji do 31. biezna piislusn6ho
kalenddiniho roku.

Vznikne-li poplatkov5 povinnost po datu splatnosti uveden6m v odstavci 1, je poplatek
splatnli nejpozddji do 20. dne m6sice, kterf n5sleduje po m6sici, ve kter6m poplatkovS
povinnost vznikla.

Lhfita splatnosti neskondi poplatnikovi diive neZ lhirta pro pod6ni ohlS5eni podle dl. 4
odst. 1 teto vyhl65ky.

ct.7
Osvobozeni a ulevy

(1) Od poplatku je osvobozena osoba,
piihldsenf v obci a kterb je12

a) poplatnikem poplatku za odkl6ddni
a md v teto jine obci bydli5t6,
b) umist6na do d6tsk6fro domova pro d6ti do 3 let v6ku, Skolsklho zaiizeni pro vfkon
fstavni nebo ochranne vfchovy nebo Skolskeho zaiizeni pro preventivn6 vlchovnou
p6di na zlkladd rozhoQnutlsoudu nebo smlouvy,
c) umist6na do zaiizeni pro d6ti vyZadujici okamlitou pomoc na z6klad6 rozhodnuti
soudu, na Z6dost obeqniho rjiadu obce s roz5iienou p0sobnosti, zdkonn6ho z6stupce
ditdte nebo nezletilehor
d) umistdna v__domov5 pro osoby se zdravotnim postiZenim, domovd pro seniory,
domov6 se zvl65tnim rpZimem nebo v chrdn6n6m bydleni, nebo
e) na z6klad6 zSkona omezena na osobni svobod6 s vfjimkou osoby vykon6vajici trest
dom6ciho v6zen[.

(2) Od poplatku se osvdbozuje osoba, kter6 poplatkovd povinnost vznikla z d0vodu
piihl65eniv obci a kter6

a) je evidendnd piihf65ena na Obecnim 0iad6 Chotfcany a celorodn6 se v obci
nezdrZuje

]l S tOt odst. 3 ve spojenis g 1oo ddst 2 zdkonao mistnich popfatcich
" S 10S zAkona o mistnich poplatcibh

kter6 poplatkov6 povinnost vznikla z dfrvodu

komun6lniho odpadu z nemovit6 v6ci v jine obci



(3) V piipad6, Ze poplatnik nesplni povinnost ohldsit ridaj rozhodnf pro osvobozeni nebo
0levu ve lh0t6ch stanpvenyich touto vyhl65kou nebo zdkonem, ndrok na osvobozenl
nebo flevu zanikl.13

(1) Nebudou-li poplatky
sp16vce poplatku
seznamem.to

ct.8
NaviSeni poplatku

zpplacenv poplatnikem vdas nebo ve spr6vn6 vyi5i, vym6ii mu
poplatek platebnlm vfmerem nebo hromadnyim piedpisnfm

(2) Vdas nezaplacen6 poftatty nebo ddst tdchto poplatk0 m02e spr6vce poptatku zvyiit aZ
na trojnSsobek; toto zvf5enije pifslu5enstvim poplatku sledujicim jeho osud.15

ct.9
Odpov6dnost za zaplaceni poplatkulG

(1) Vznikne-li ned.oplatek- na poplatku poplatnikovi, kterf je ke dni splatnosti nezletilf
a nenabyl pln6 sv6prdvnosti nebo kter! je ke dni splatnosti omezen ve sv6prdvnosii
a byl mu jmenov6n opatrovnik spravujici jeho jmeni , piechdzi poplatkov6 povinnost
tohoto poplatnfka na z6konn6ho zdstupce nebo tohoto opatrovnlka', zAkonny zdstupce
nebo opatrovnlk md stejn6 procesni postavenijako poplatnik.

(2) V piipad6 podj: odstavce 1 vym6ii spr6vce poplatku poptatek zdkonn6mu zdstupci
nebo opatrovn ikovi poplatnika.

(3) Je-li zdkonnfch z6stupctr nebo opatrovnikfr vlce, jsou povinni plnit poplatkovou
povinnost spoledn6 a nerozdiln6.

et. ro
Spolednd ustanoveni

Ustanoveni o nemovit6 v6ci se pouZiji obdobn6 i na jednotku, kterd je vymezena podle
zdkona o vlastnictvi byltr}, spolu s touto jednotkou spojenlim podilem na spolecnlich
ddstech domu, a-pokud je s ni spojeno vlastnictvi k pozemku, tak i spolr.r s podilem na
tomto pozemku.lT

Na svdienskf fond, podllovf fond nebo fond obhospodaiovanf penzijni spolecnosti, do
kterfch je vloZena nembvitd v6c, se pro 0dely poplatkfr za komunalni oclpad hledijako
na vlastnika t6to nemovit6 v6ci.18

(1)

(2)

4



(1) Udaje ohl55en6 poplEtnikem mistniho poplatku za provoz syst6mu
sb6ru, piepravy, tiid6ni, vyuZivani a odstraiovdni komundlnich
piedchdzejicimu dni pabyti rjdinnosti t6to vyhtdsky se povazuji za
podle cl. 4 odst. 1 t6to vyhld5ky. j

(2) Poplatkov6 povinnosti vznikl6 pied nabytim 0dinnosti teto vyhldsky se posuzuji podle
dosavadnfch prdvnich piedpis0.

ct. 11

Piechodnd ustanoveni

etn
ZruSovaci ustanoveni

Zrusuje se obecnd zaVazn| vyhldska e 1n021 obecnd zilvazna
poplatku za provoz sfst6mu shromiZd,ov6ni, sb6ru, piepravy,
odstrariovdni komundinich odpad il , ze dne 1 . 1.2022

shromaZd'ovdni,
odpadi ke dni
fdaje ohldsen6

vyhlS5ka o mlstnim
tfid6ni, vyuZivAnl a

ct. 13

ucrnnost

Tato v/hl65ka nabiv6 ridinnosti dnem 1.1.202g.

Bc. Jiii Kov6i
starosta

Vyv65eno na 0iednidesce drie

Sejmuto z uiedni desky dne:


